USUARIO a LUNA SOFT, con la posibilidad de consumir los Servicios de manera libre durante el mes 
calendario que corresponda a la prestación de dichos Servicios; siendo aplicable para aquellos 
clientes de LUNA SOFT que consumen un volumen mínimo de 1,200 (mil doscientos) de timbres y 
máximo de 3’000,000 (tres millones) de timbres. 

Prepago: Es la forma de pago que el USUARIO realiza de contado. LUNA SOFT emite su factura al 
momento de la prestación del o los Servicios; siendo aplicable para aquellos clientes de LUNA SOFT 
que consumen un volumen mínimo de 1,200 (mil doscientos) de timbres y máximo de 3’000,000 
(tres millones) de timbres. 

Servicios: Serán todos los servicios de certificación, siendo validación, timbrado y emisión y/o 
recepción de los CFDI, contratados por el USUARIO. 

Sociedad: es la sociedad debidamente constituida de conformidad con las leyes de los Estados

[...]

hayan sido activados o utilizados por el USUARIO cuando el Servicio llegue a su terminación a través 
de los términos de este Contrato. 

DÉCIMA NOVENA. RESTRICCIONES DEL SERVICIO. El Servicio de timbrado estará disponible de 
forma permanente 24 (veinticuatro) horas al día durante los 365 (trescientos sesenta y cinco) días 
del año garantizando una disponibilidad del 99.95% (noventa y nueve punto noventa y cinco por 
ciento) anual. 

No obstante, el Servicio podrá ser interrumpido cuando ello resulte necesario o conveniente para 
proceder a realizar las operaciones de mantenimiento de los servidores realizadas por LUNA SOFT,